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Det meddeles herved, at der afholdes møde i 
TEKNIK- OG MILJØUDVALG

Torsdag, den 28. nov. 1996, kl« 09.00, i udvalgsværelse II

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 263 til 275 incl.
De respektive sager ligger til gennemsyn i udvalgsværelse II 
fra fredag kl. 13.00
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Pkt.nr: 263
Journalnr.... : 02.00.01 B.lbnr. 25227
Sagsbehandler : HEJ Sagsid/lbnr. 6642 Fdm. init
MATR. NR. 7 AI, NEDER DRABY, BAKKEDRAGET 6

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Ejeren af ovennævnte ejendom Morten Pilgaard Larsen, Bakkedraget 
6, Jægerspris ansøger om principiel tilladelse til at opføre en 
tilbygning til ekst. hus.
Tilbygningen ønskes placeret 2,35 m. fra naboskel (min. 2,50 m.). 
Indstilling:
Anbefales mod naboens accept.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 264
Journalnr. 02.00.01 B.lbnr. 25228
Sagsbehandler : HEJ Sagsid/lbnr. 6643 Fdm. init.
MATR. NR. 6, KROGSTRUP, ORDRUPDALSVEJ 1A

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Ejeren af ovennævnte ejendom Bent Strandholm, Ordrupdalsvej 1 A, 
ansøger om tilladelse til at opstille en gittermast.
Masten ønskes opført med en højde på ca. 9 - 12 m. + masterør og 
antenner.
I henhold til Regionplan er ejendommen beliggende i zone 2: 
værdifulde landskaber hvor tekniske anlæg bør placeres og udformes 
på en sådan måde, at de landskabselige værdier påvirkes mindst 
muligt.
Indstilling:
Anbefales.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 02.00.01 B.lbnr. 24205
Sagsbehandler : HEJ Sagsid/lbnr. 6485
MATR.NR. 8 dr, BAKKEGÅRDE, STRANDVEJ 2

Pkt.nr: 265

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Som evt. køber af ovennævnte ejendom ansøger Søs Veje & Søren 
Hansen, Øvej 6, Slangerup om forhåndsgodkendelse til at indrette 
grill- og isforretning i ovennævnte ejendom.
Ejendommen er beliggende i sommerhusområde, men har tidligere 
været anvendt som forretning.
Indstilling;
Anbefales.
TMU har behandlet sagen den 29.08.96, nr. 187.
Fremsendes til udtalelse ved grundejerforeningen.
Forvaltningen den 21. okt. 1996.
Den 17. sept. 1996 modtaget skrivelse fra Peter Ejler Jørgensen på 
vegne af 14 grundejere i området.
Den 23. sept. 1996 modtaget udtalelse fra Hornsved Grundejerfore
ning, der bemærker følgende:
- At der stilles krav om at ejeren opretter et parkeringsareal til 

sine kunder.
- At det ikke vil være til gene og ulempe for de omkringboende med 

støj og lugt.
- At åbningstiden gøres tidsbestemt af hensyn til de omkring 
boende grundejere.

- At der ikke må gives øl- og spiritus bevilling.
Bilag fra grundejere og grundejerforening vedlægges.
Indstilling.
Til drøftelse.
TU har behandlet sagen den 31.10.96, nr. 233.
De berørte indkaldes til et møde om sagen. Forinden undersøges 
om sagen stadig er aktuel.
Teknisk forvaltning den 19.10.96.
Parterne er indkaldt til møde den 21.11.96.
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Referat fra mødet vil foreligge til udvalget den 28.11.96.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 01.02.05 B.lbnr. 25226
Sagsbehandler : SA Sagsid/lbnr. 6641
VEDR. KYNDBY LOSSEPLADS

Pkt.nr: 266

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Bilag: 1. Skrivelse dateret den 30 oktober 1996 fra

Miljøstyrelsen til Miljø og Energiministeriet
2. Skrivelse dateret den 5 nov. 1996 fra Miljø & 
Energiministeriet til Strukturdirektoratet.
3. Udkast til Forslag til Regionplan 1997 vedr. 
affaldsområdet.

Efter at Strukturdirektoratet nedlagde VETO imod Forslag til lo- 
kalplanxx for en losseplads ved Kyndby har sagen været i 
Frederiksborg Amt, Miljøstyrelsen, Miljø & Energiministeriet 
- (Landsplanafdelingen). Sagen ligger nu i Strukturdirektoratet j . 
fr. skrivelse dateret 5 nov. 1996 fra Miljø & Energiministeriet.
Over for Strukturdirektoratet henviser Miljø & Energiministeriet 
til Miljøstyrelsens udtalelse hvorfra citeres, -
Frederiksborg Amt har i brev af 3 september 1996 fremsendt notat 
fra august 1996, hvori det konkluderes, at der ikke er riciko for, 
at der sker en påvirkning af markvandingsinteresser, når blot det 
sker i en afstand på 100 m. Strukturdirektoratets VETO omfatter 
ikke boringer placeret nedstrøms lossepladsen. Under disse forud
sætninger, og med udgangspunkt i kendskabet til områdets hydrgeo- 
logiske opbygning, som er beskrevet i Kemp & Lauritsens raport fra 
1992 og fra notat af august 1996, finder styrelsen det fagligt 
sandsynliggjort, at der ikke vil ske påvirkning af markvandings in
teresser i området.

Status for Regionplanarbejdet er indhentet fra Frederiksborg amt 
ved fremsendelse af "Udkast til forslag til Regionplan 1997".
Det fremgår heraf, at de eksisterende pladser i amtet er udpeget 
som "Regionale pladser". Det oplyses samtidigt at kun 7 af amtets 
kommuner deponerer affald på lossepladser i amtet.
Amtet oplyser, at det vil iværksætte initiativer, som skal sikre 
at den tilbageværende kapacitet på lossepladserne i amtet udnytte 
regionalt. - citat, -

I det omfang de igangværende pladser ikke allerede fungerer som 
regionale pladser, bør kommunerne i oplandet med behov for depo
neringskapacitet sikres adgang til pladsen.
Indstilling:
På baggrund af ovenståened udmelding til den kommende regionplan 
foreslåes, at Frederiksborg Amt opfordres til at opgøre restkapa
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citeten for lossepladsen i Frederiksværk. Da det er almindeligt 
kendt, at der på denne plads er en kapacitet, der rækker ud over 
planperioden opfordres Amtet til at udtage Kyndby losseplads af 
Regionplanforslaget. Miljøministeren opfordres samtidig i et sam
arbejde med Amtet til at benytte sig af ministerens beføjelse til 
at meddele påbud om etablering af et samarbejde med Frederiksværk 
kommune om et samarbejde vedr. losseplads. Sidsnævnte påbud er 
naturligvis ikke nødvendig, hvis kommunerne og Amtet kan finde en 
løsning med Frederiksværk kommune.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.02.00 B.lbnr. 24197
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 6477
VANDLØBSREGULATIV FOR GRØFT I DALBY HUSE

Pkt.nr: 267

Fdm.

Økonomi;
Bilag: Uddrag af regulativudkast.
Sagsfremstilling:
Hedeselskabet har for Jægerspris Kommune udarbejdet et forslag til 
nyt regulativ for vandløbet Grøft i Dalby Huse. Den offentlige del 
starter i grøft ved Strandstien, og løber over 443 meter til Ise- 
fjorden. Kun overkørsler ved vejene er rørlagt.
Der er ikke noget eksisterende regulativ. Vandløbet blev optaget 
som offentligt i 1951 for at sikre regelmæssig kontrol af lodse
jernes oprensning.
Målsætning i amtets recipientkvalitetsplan for vandløb og søer med 
udløb til Isefjorden er Cl, vandløb der tjener til afledning af 
vand (en lav målsætning).
Skikkelse: vedligeholdelsen skal ske på basis af fastlagt geome
trisk skikkelse.
Vedligeholdelse: Der pejles mindst 1 gang hvert andet år for at 
kontrollere vandløbets skikkelse, og hvis der er mere end 10 cm 
aflejringer over den regulativmæssige bund, iværksættes oprens
ning. Denne begrænses så vidt muligt til vandløbets naturlige 
slyngede strømrende, og omfatter kun sand og mudder. På stræknin
ger, hvor den faktiske bundbredde overskrider den regulativmæssi
ge, udføres oprensningen som en slynget strømrende med regulativ
mæssig bundbredde.
Tilsyn udføres på foranledning af Jægerspris Kommune. Der afholdes 
ikke offentligt syn som standardprocedure.
Revision af regulativet: år 2005.
Forvaltningens bemærkninger:
Udkastet indeholder ingen bestemmelser om bredden af en bredzone, 
fordi der ikke findes nogen forskrift i vandløbsloven for sommer
husområder, hvori hele den offentlige strækning ligger. Der er 
mulighed for at fastlægge en dyrkningsfri banket. Forvaltningen 
skønner, at 1 meter er hensigtsmæssig.
Regulativforslaget indeholder i afsnit 7.2 bestemmelse om, at 
bygninger, faste hegn, beplantninger, udgravninger og lignende 
anlæg af blivende art skal holdes mindst 8 meter fra øverste vand
løbskant .
Reelt er vandløbet flere steder beplantet eller forsynet med hegn 
helt ud til kanten, undertiden godt og vel. Dette er flere steder
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generende for vedligeholdelsen (umuligt at oplægge oprenset mate
riale, som bredejeren er pligtig at modtage) og færdsel til fods 
langs vandløbet er vanskelig.
Der er ikke mulighed for at kræve eksisterende hegn m.v. fjernet. 
Men eksisterende forhold bør registreres og de steder, hvor der 
er gener, bør ejerne underrettes herom og om, at hegnene ved 
udskiftning skal anbringes efter regulativet. Tinglysning er ikke 
nødvendig.
Der er ikke tvivl om, at bredejerne vil opleve 8 meter som en 
alvorlig begrænsning. De 8 meter er kun nødvendige, når der anven
des maskiner.
I regulativet kunne der indbygges en hensigtserklæring om at ar
bejde for en gangbro på stranden ad hensyn til offentlighedens 
spadseremuligheder langs stranden. Grundejerforeningen Viben ejer 
arealet.
Proceduren for godkendelse af et regulativ er fastsat i vandløbs- 
lovens kapitel 5, og miljøministeriets bekendtgørelse nr. 49 af 
15.02.85 om klassifikation og registrering af vandløb og om regu
lativer for offentlige vandløb.
Vandløbsmyndighedens forslag til regulativ skal fremlægges offent
ligt i en høringsfase på 8 uger, og derefter en fornyet politisk 
behandling. Der kan afholdes et offentligt møde om forslaget.
Indstilling;
- at udvalget anbefaler regulativforslaget overfor økonomiudvalg 
og byråd som Jægerspris Kommunes forslag, dog således, at punkt 
7.1 startes med "Til vandløbet hører der 1 meter brede banket
ter, regnet fra vandløbets øverste kant."

- at forslaget sendes i høring efter byrådsbehandlingen. Der an
nonceres i Frederikssund Avis, og alle lodsejere samt lokalko
miteen i naturfredningsforeningen orienteres direkte med brev,

- at der holdes offentligt møde om forslaget midt i høringsperio
den, samtidig med møde om regulativforslag for Orebjerggrøften.

- at der igangsættes registrering af uheldige hegn og underretning 
af ejerne herom.

TU har behandlet sagen den 29.08.96. nr. 207,
Spørgsmålet vedr. 1 m brede banketter drøftes med sommerhus- 
grundejerforeningerne på det fastlagte møde i oktober måned.
Et muligt alternativ til fastlæggelse af 1 m brede banketter 
er nedklassificering af vandløbet til et privat vandløb.
Sagen genoptages herefter i udvalget.
Teknisk forvaltning den 15.11.96.
Forslaget har været drøftet på kontaktmødet med sommerhusgrund
ejerforeninger den 24.10.96.
Her var der forståelse for nødvendigheden af at kunne færdes langs 
vandløbet under oprensning, hvorfor der var accept af forslaget om 
1 meter banketter.
Indstilling;
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Som indstillet ved mødet den 29.08.96.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.02.00 B.lbnr. 25229 
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 6644
UDBEDRING AF DET RØRLAGTE VANDLØB, POSTRENDEN

Pkt.nr: 268

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Byrådet har 20.09.94 besluttet, at nødvendig reparation af 
Postrenden ikke skal udføres som vedligeholdelse, men som et pro
jekt for renovering med tilhørende betalingsfordeling. En række 
grundejerforeninger har sat spørgsmålstegn ved akutheden af reno
veringsbehovet og ved betalingsfordelingen, og påklaget byrådets 
afgørelse til Miljøstyrelsen.
Miljøstyrelsen har slået fast, at det besluttede projekt er en 
vandløbsregulering iht. vandløbslovens § 24, og at det er muligt 
for kommunen enten at fordele udgiften på interesserede parter, 
evt. med en kommunal del, eller vælge at betale arbejdet helt.
Ved teknik- og miljøudvalgsmøde 30.05.96 punkt 120 overvejede 
udvalget forskellige mulige betalingsfordelinger, præsenteret på 
et bilag. Projektets samlede overslagspris er kr. 2,5 millioner 
kroner. En fordeling mellem interesserede parter (uden kommunalt 
tilskud) indebærer mellem kr. 40.000 og kr. 118.000 for den enkel
te bredejer. For den nederste strækning, efter Skansevej, endog 
kr. 335.120; denne strækning er i relativ god stand, og forvalt
ningen anbefaler at udelade den af projektet.
I forbindelse med budgetlægning for 1997 har byrådet afsat kr. 
150.000 i 4 år til vedligeholdelse af Postrenden. Hvorvidt det 
beløb, der i øjeblikket resterer vedr. Postrenden (kr. 436.722) 
skal inddrages i kassebeholdningen eller overføres til 1997, afgø
res i forbindelse med budgetopfølgning (andet punkt på dagsorde
nen) .
Der mangler en afklaring af, i hvilken grad afsætningen af et 
beløb indebærer at projektet skal ændres:
det kan være til mindre projekter med fuld betaling fra det 
offentlige (jf. § 24, stk. 2 i loven), eller med delvis betaling 
fra det offentlige og resten fra interesserede parter, eller såle
des at beløbene bruges til udskiftning af udvalgte korte stræknin
ger under navn af vedligeholdelse.
Indstilling?
- at udvalget vælger retningslinier for tilpasning af projektet.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 269
Journalnr 07.01.05 B.lbnr. 25231
Sagsbehandler : HPS Sagsid/lbnr. 6646 Fdm. init
ORIENTERING OM SVIGT PÅ RENOVATIONSOMRÅDET I 
KULHUSE

Økonomi:
Sagsfremstilling:
På mødet den 31. oktober 1996 blev Teknik- og miljøudvalget orien
teret om udviklingen inden for indsamling af dagrenovation.
I uge 45 oplevede borgerne i Kulhuse et massivt svigt i indsamlin
gen af dagrenovation. Først brød en bil ned, derefter blev chauf
føren syg. Derfor blev det sidste affald først indsamlet om freda
gen af vognmanden selv. Efterfølgende viste det sig at nogle veje 
slet ikke var besøgt i den pågældende uge.
På den baggrund er der den 12. november d.å. sendt en advarsel til 
HI-Renovation ved Jens Andersen om, at kommunen ikke fremover vil 
acceptere lignende svigt. Det kan medføre, at kommunen vil ophæve 
af kontrakten.
VIDERE FREMDRIFT:
Forvaltningen følger nøje indsamlingen i Kulhuse.
Indstilling-; 
til orientering

BESLUTNING:

6
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Pkt.nr: 270
Journalnr.... : 06.01.00 B.lbnr. 25149
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 6592 Fdm. init i-
ANLÆGSPROJEKT BASSIN VÆNGETVEJ

Økonomi;
Sagsfremstilling:
Anlægsarbejdet vedr. bassin og pumpestation ved Vængetvej er nu 
næsten færdigt. Der er imidlertid konstateret revner i betondækket 
over bassinet. Revnerne er såkaldte svindrevner, som opstår hvis 
beton udstøbes i for store flader og eller hvis beton udtørrer 
inden afhærdning.
Da ansvaret for disse revner kan være placeret såvel hos entrepre
nør som ved den projekterende ingeniør, har kommunen anmodet om en 
udtalelse fra en uvildig sagkyndig. Der er således aftalt møde med 
teknologisk institut onsdag den 23. oktober på stedet. Resultatet 
af denne besigtigelse vil foreligge ved mødet.
Jorddækning og ibrugtagning af anlægget afventer vurderingen fra 
TI.
Indstilling.
Til orientering.
TU har behandlet sagen den 31.10.96, nr. 246.
Til orientering.
Teknisk forvaltning den 18.11.96.
Tl-rapport forelå den 06.11.96. TI fastslår, at der er tale om 
svindrevner.
Der anvises også en løsning, en plastikmembram. Derimod udtaler 
man sig ikke om ansvaret for revnerne.
Der er imidlertid ikke noget, som kan pege i retning af fejl fra 
entreprenørens eller betonleverandørens side. Den rådgivende 
ingeniør mener heller ikke at have begået fejl.
Prisen for afhjælpning, membram er 80.650,- kr.
Det kan i øvrigt oplyses, at projektets økonomi udviser en 
besparelse på 0.4 - 0.5 mio. kr.
Indstilling:
Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 271
Journalnr 06.15 B.lbnr. 24688
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 6540 Fdm. init
ANALYSE AF MULIGHEDERNE FOR AFBRÆNDING AF SPILDEVANDSSLAM

Økonomi:
Sacrs fremstilling:
Det er tidligere vedtaget, at Jægerspris kommune sammen med 14 
andre kommuner deltager i et projekt til undersøgelse af mulighe
derne for at bortskaffe restprodukter fra spildevandsrensning ved 
tørring og afbrænding.
Hørsholm Kommune er koordinator vedrørende projektet, og der blev 
den 21. august 1996 afholdt orienteringsmøde. Referat vedlagt.
Næste orienteringsmøde finder sted den 30. oktober 1996 kl. 17.00 
i Hørsholm. Der vil senere blive udsendt dagsorden. Det forventes, 
at rapport fra firma Kruger A/S vil foreligge den 1. oktober d.å. 
og der lægges op til, at denne delrapport drøftes på mødet den 30. 
oktober.
Jægerspris Kommunes deltagelse i projektet er på plads, og der er 
modtaget faktura fra Hørsholm Kommune svarende til det aftalte 
beløb på 1,50 kr. pr. indbygger.
Indstilling:
Til orientering.
TMU har behandlet sagen den 26.09.96. nr. 228.
Til orientering.
Teknisk forvaltning den 21.10.96
Bilag: Rapport fra Kruger A/S (eftersendes eventuelt)
I forbindelse med det fælleskommunale projekt om undersøgelse af 
muligheden for etablering af fælles slambehandlingsanlæg fremsen
der det rådgivende firma Kruger A/S den 7. oktober 1996 rapport om 
slutdeponering.
Den 10. oktober 1996 oplyser Hørsholm kommune på vegne af forret
ningsudvalget, at det planlagte stormøde den 30. oktober 1996 er 
udsat til torsdag den 28 november 1996 kl. 17.00. Møddet afholdes 
i "Trommen" i Hørsholm.
Begrundelsen for at udsætte mødet er, at der ikke ville være den 
nødvendige tid til politisk behandling af rapporten.
Rapporten gennemgår en række muligheder for slutdeponering af 
spildevandsslam, og der beskrives de særlige forhold, som er gæl
dende for de enkelte løsningsmuligheder.
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Som udgangspunkt fastslår man, at det på baggrund af de oplysnin
ger de enkelte kommuner har fremsendt kan konstateres, at ca. 25 % 
af kommunerne ikke efter 1. januar 1997 vil være i stand til at 
overholde kravet til indholdet af miljøfremmede organiske stoffer. 
Efter år 2000 vil ca. 50 % af kommunerne have problemer i forhold 
til disse krav. Derimod er indholdet af tungmetaller kun et pro
blem for enkelte kommuner.
Rapporten er ret omfattende, men de væsentligste resultater er 
summeret i en konklusion og en anbefaling. I konklusionen sammen
stilles de økonomiske konsekvenser af en række alternativer. Pri
serne varierer under en række forudsætninger imellem 400 kr. og 
635 kr./ton slam for slutdeponering. Til sammenligning er omkost
ningen i dag ca. 200 kr. pr. ton.
Som alternativ til udspredning af ikke tørret slam på landbrugs
jord peges I anbefalingen på etableringen af et fælles tørringsan
læg med efterfølgende afbrænding på kulfyret kraftvarmeværk eller 
affaldsforbrændingsanlæg som det mest fordelagtige. Anlægsudgift 
ca. 50 mio. kr.
På mødet den 28.11.96 vil der være behov for at drøfte 
Rapporten som helhed
- eventuel placering af anlæg, som medfører en del tung trafik, og 
som medfører produktion af ca. 40.000 m3 spildevand pr. år.
- Eventuel selskabsmodel.

Indstilling.
Rapporten drøftes og fremsendes til ØK med udvalgets bemærkninger. 
Spildevandsslam fra Jægerspris kommune undersøges for indhold af 
miljøfremmede stoffer (LAS, PAH, NPE og DEHP).
TU har behandlet sagen den 31.10.96, nr. 247.
Til orientering.
Teknisk forvaltning den 18.11.96.
"Forretningsudvalget om slam" har ved møde den 30. oktober drøftet 
rapporten. På den baggrund anbefaler man at arbejde videre med 
central løsning for tørring af slam. Man peger på lokalisering i 
områdets tyngdepunkt. Man anbefaler, at der arbejdes med 
konstruktion af selskab, hvor kommunerne indskyder 2/3 af 
kapitalen.
Kopi af referat fra mødet vedlægges tillige med notat fra Kruger 
A/S og materiale om selskabsdannelse.
Indstilling;
Til orientering.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.00.00 B.lbnr. 25233
Sagsbehandler : AJ Sagsid/lbnr. 6648
BUDGETOPFØLGNING PÅ DET TEKNISKE OMRÅDE

Pkt.nr: 272

Fdm.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Økonomisk afdeling har foretaget budgetopfølgning udfra rapport 
pr. 23.10. 1996 samt kontakt til medarbejdere i fagforvaltningen.
Resultatet heraf er følgende: Merudgift/mindreindtægt: +

Mindreudgift/merindtægt: -
Teknik- og miljøudvalget:

Tillægsbevilling Afledt virkning i
i 1996 1997 - 2000"

00.25.11 Faste ejendomme 
beboelse

-126.800 0

00.25.13 Lægehuset + 71.700 78.200
00.28.22 Skove og natur- 

råder - 14.600 0
00.42.52 Detailkloakker - 51.900 0
00.42.53 Rensningsanlæg +385.800 0
00.45 Renovation +722.200 0
00.48 Vandløbsvæsen -429.000 0
00.52.80 Øvrige miljøforan

staltninger fælles 
formål

- 23.800 5.000

00.55.92 Foranstaltninger 
i øvrigt

+ 40.300 0

01.22.04 Vandforsyning +103.600 0
Alle områder Vedligeholdel- +300.000 0
sesplan
i alt teknik- og miljøudvalget
- merudgift +770.300 +73.200
Bemærkninger til budgetopfølgning udsendes med dagsordenen. 
Økonomisk afdeling, 19. november 199,
Ovenstående indstilles videresendt til økonomiudvalget med
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anbefaling.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.00.00 B.lbnr. 25232
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 6647
BUDGETOPFØLGNING, VAND OG SPILDEVAND

Pkt.nr: 273

Fdm.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Investeringsoversigten for spildevandsområdet er justeret i 
forhold til projekternes aktuelle stade. Udgifter i forbindelse 
med kloak Vænget vil kun i begrænset omfang skulle afholdes i 
1996, ligesom renovering af kloak i Hovedgaden først bliver aktuel 
i 1997. Mindreforbruget i forhold til opgørelsen i august er ca. 3 
mio. kr.
På vandforsyningsområdet betyder udskydelsen af renovering af 
Skovsognest vandværk et mindreforbrug i indeværende år på ca. 1 
mio. kr.
På driftsiden må det konstateres, at udgifterne til løn på 
renseanlæg og udgift til bortskaffelse af slam udviser et 
merforbrug i forhold til budgettet.
Indstilling:
Fremsendes til økonomiudvalget.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 274
Journalnr.... : 09.00 B.lbnr. 24656
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 6530 Fdm. init
EFTERRETNINGSSAGER

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Efterretninger på miljøområdet 
J.nr.: 09.00 
Miljøbeskyttelsesloven:
Miljø- og energiministeriet 1971-96: undfangelse, udvikling 
og udblik. Jubilæumsskrift for de første 25 år.
Kap.5-godkendelse af Axel B.Lange A/S's skallefabrik, j.nr. 
09.02.06: Frederiksborg Amt har 24.10.96 godkendt 
skallefabrikken iht. miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. 
Godkendelsen er tidsbegrænset til udgangen af 1999, da 
gravning skal ophøre med udgangen af f 1997.
Badevandsundersøgelser 1996, j.nr. 09.19: Frederiksborg Amt 
har 13.11.96 sendt rapport over sæsonen 1996, og beder om 
kommunernes kommetar dertil. Badevandskvaliteten har i 96 
overholdt kvalitetskravene ved alle stationer. For de 
strande, der i år havde betegnelsen "tvivlsom 
badevandskvalitet" betyder det, at Tørslev Hage til næste år 
igen mærkes med "god badevandskvalitet" på diverse kort, mens 
1997 vil blive endnu et observationsår for såvel Landerslev 
Strand som Dalby Strand. Der skal tages analyser hver uge.
Planloven:
Miljøvurdering af erhvervsområder, sept. 1996, j.nr.
01.01.02: Amtet har udarbejdet en oversigt over eksisterende 
erhvervsområder, og for de "tungeste" af disse gennemført en 
risikovurdering.
Der er nævnt 6 områder i Jægerspris Kommune; ingen af disse 
er med i den særlige vurdering.
Naturbeskvttelsesloven:
Naturstrategi 1996-2005, j.nr. 01.05.12: Frederiksborg amt 
har udarbejdet et hæfte med en populær fremstilling af amtets 
strategi for en ønsket udvikling i det åbne land frem mod år 
2005.
Der er 5 indsatsområder: naturområder, landbrugslandet, 
vandområder, skove og oplevelser.
Hæftet er uddelt til udvalgets medlemmer.
Lovliggørelsespåbud vedr. aflægning af jord på 
strandengsarealerne ved Vængetvej . Matr.nr. 2 a og 7 d 
Nr.Dråby by. Jorden er anvendt til forstærkning af dige, men 
også dette forudsætter godkendelse efter
naturbeskyttelsesloven. Ejeren er tidligere gjort opmærksom 
herpå, uden at han har søgt.



JÆGERSPRIS KOMMUNE
TEKNIK- OG MILJØUDVALG

Dato
28.11.96

Side
21

Vandløbsloven:
Offentligt møde om vandløbsregulativer: 5.december 1996 kl. 
16.30 afholdes møde om forslag til regualtiver for 
Skarndalsgrøften og Orebjerggrøften på Solbakkeskolen. Der 
er annonceret og skrevet ud til hver enkelt lodsejer.
Andet;
Tilskud til gavn for natur og miljø ved Roskilde fjord, 
j.nr. 09.00.60: Miljørådet for Roskilde fjord har afsat en 
pulje på 25.000, der skal anvendes til tilskud til 
foranstaltninger, der gavner fjordens og fjordlandets natur 
og miljø, og menneskers oplevelse heraf.
Der kan gives tilskud til fx et fugletårn, foldere eller 
bøger om fjorden og dens seværdigheder, og til egentlige 
forbedringer af naturen og miljøet. Ansøgningsfristen er 
7.februar 1997.
Teknisk forvaltning har annonceret 26.10.96, og vil sende 
særskilt underretning til forskellige lokale miljøforeninger.
Indstilling;
til efterretning.
BESLUTNING:
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Journalnr.... :
Sagsbehandler : 
MØDER I TEKNIK-

00.01010 B.lbnr. 25260 
SA Sagsid/lbnr. 6675
OG MILJØUDVALGET I 1997

Pkt.nr: 275

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Teknik- og miljøudvalget skal fastlægge datoerne for udvalgets 
møder i 1997.
Mødeplan for økonomiudvalg og byråd vedlægges som bilag. 
Indstilling:
Møder afholdes efter uændret princip.
Næste møde afholdes den 4. jan. 1997.
Derefter afholdes møder den 25. jan. 1997 o.s.v.
BESLUTNING:
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Dagsorden for LUKKET møde i

TEKNIK- OG MILJØUDVALGET

Torsdag, den 28. nov. 1996, kl. 09.00 i udvalgslokale II

DAGSORDEN FOR MØDET:
Pkt.nr. 276 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS


